
Úřad vlády České republiky 
Odbor pro sociální začleňování (Agentura)  
 

  Č. j.: 21951/2015-ASZ 

Odůvodnění veřejné zakázky 

dle § 156 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon o veřejných zakázkách“) a dle vyhlášky č. 232/2012 Sb., o podrobnostech 

rozsahu odůvodnění účelnosti veřejné zakázky a odůvodnění veřejné zakázky (dále jen 
„vyhláška“) 

 

„Vzdělávací a výzkumné aktivity kampaně proti rasismu a násilí 
z nenávisti v letech 2014-2016 (části 4, 10, 11, 12)“ 

 
Název:    Česká republika – Úřad vlády České republiky 

Sídlo:    nábřeží Edvarda Beneše 128/4, 118 01 Praha 1 – Malá Strana 

IČO:     00006599 

Druh veřejné zakázky: veřejná zakázka na služby 

    nadlimitní veřejná zakázka 

 

Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky podle § 2 vyhlášky 

Popis změn 
a) v popisu potřeb, které mají 
být splněním veřejné zakázky 
naplněny, 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
b) v popisu předmětu veřejné 
zakázky, 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
a) v popisu potřeb došlo k následující změně: 

Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky pro účely 
předběžného oznámení obsahovalo v popisu potřeb, 
které mají být splněním veřejné zakázky naplněny 
potřebu zajištění realizace vzdělávacích aktivit pro 
zástupce policie i jednotlivce v sociálně vyloučených 
lokalitách. Dále pak tvorbu a provoz interaktivní mediální 
dílny pro žáky, grafické úpravy, tisk a distribuci vzniklých 
materiálů, výzkumu migrace v sociálních lokalitách, 
výzkum nových forem lichvy a zadlužení a evaluaci všech 
aktivit projektu.  

Uvedené potřeby byly naplněny na základě předchozích 
3 otevřených zadávacích řízení. 

 

b) v popisu předmětu veřejné zakázky došlo k následující 
změně:  

Předmětem této veřejné zakázky je zajištění 
vzdělávacích aktivit „Kampaně proti rasismu a násilí 
z nenávisti“, kde cílovou skupinou jsou zástupci místních 
samospráv, veřejné správy, škol a občanské iniciativy 
v sociálně vyloučených lokalitách. Dále je tato zakázka 
zaměřena na zajištění síťování aktérů skrze platformy a 
online nástroje. 

V tomto zadávacím řízení jsou zadávány části 4, 10, 11 a 
12 veřejné zakázky.  

Zadavatel rozhodl z důvodu příliš velké komplexnosti a 
specifičnosti poptávaných služeb v  části 1 veřejné 
zakázky (a tím i nižší pravděpodobnosti, že se 
výběrového řízení zúčastní uchazeči, kteří splňují 



Stránka 2 (celkem 7) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
c) vzájemného vztahu předmětu 
veřejné zakázky a potřeb 
zadavatele,  
 
 
d) v předpokládaném termínu 
splnění veřejné zakázky,  
oproti skutečnostem uvedeným 
podle § 1 vyhlášky. 

všechny požadavky stanovené zadavatelem 
v zadávacích podmínkách), že původní část 1 veřejné 
zakázky se rozdělí na části 11 a 12, které se budou nově 
v tomto zadávacím řízení zadávat, přičemž část 1 veřejné 
zakázky se již zadávat nebude.  

Původním záměrem zadavatele bylo pořízení 
internetových stránek (web dobrých praxí), hosting a 
jejich správa v rámci části 1 veřejné zakázky a pořízení 
internetových stránek (web pro školní aktivity), hosting a 
jejich správa v rámci části 5 veřejné zakázky.  

Z důvodu snížení nákladů na správu 2 redakčních 
systémů, bylo vyčleněno pořízení webů z částí 1 a 5 
veřejné zakázky do nové části 10 veřejné zakázky -  
Internetové stránky dobrých praxí a internetové stránky 
pro školní aktivity (část 10). 

Části veřejné zakázky 2, 3, 5, 6, 7, 8, 9 byly zadány na 
základě předchozích 3 otevřených zadávacích řízení. 

Předmět veřejné zakázky se tedy nemění, avšak je 
strukturován do více částí veřejné zakázky. 

c) v popisu vzájemného vztahu předmětu veřejné 
zakázky a potřeb zadavatele nenastaly změny oproti 
předběžnému oznámení; 

 

d) předpokládaný termín splnění veřejné zakázky byl 
prodloužen do 30. dubna 2017. 

 

Popis rizik souvisejících 
s plněním veřejné zakázky, 
která zadavatel zohlednil při 
stanovení zadávacích 
podmínek. Jde zejména o rizika 
nerealizace veřejné zakázky, 
prodlení s plněním veřejné 
zakázky, snížené kvality plnění, 
vynaložení dalších finančních 
nákladů. 

Rizikem nerealizace veřejné zakázky je zmaření jednoho 
z hlavních cílů projektu „Kampaně proti rasismu a násilí 
z nenávisti“, kterým je především posílení sociální a 
ekonomické soudržnosti na státní, regionální a lokální 
úrovni, zlepšením sociálně inkluzivních politik a celkové 
informovanosti o problematice sociálního vyloučení a 
násilí z nenávisti a podpora větší tolerance české 
společnosti vůči menšinám a cizincům. 
 
Rizikům nerealizace veřejné zakázky a snížené kvality 
plnění se zadavatel snaží předcházet zejm. stanovením 
vhodných technických kvalifikačních předpokladů, 
konkrétně požadavkem na předložení seznamu 
významných služeb, které byly definovány s ohledem na 
předmět veřejné zakázky, a na osvědčení o vzdělání a 
odborné kvalifikaci členů realizačních týmu, příp. pouze 
osvědčení o odborné kvalifikaci členů týmu, u nichž je 
vyžadována především praxe odpovídající předmětu 
veřejné zakázky. Riziku snížené kvality plnění se 
zadavatel snaží dále předcházet také stanovením dílčích 
hodnotících kritérií kvalitativní povahy. Riziku prodlení 
s plněním veřejné zakázky se zadavatel snaží předejít 
zejm. stanovením smluvních pokut (v jednotlivých 
vzorech smluv), a to i za dílčí porušení smlouvy, případně 
též hrozbou odstoupení od smlouvy pro některá 
vyjmenovaná porušení smlouvy a pro podstatná porušení 
smlouvy. Riziku vynaložení dalších finančních nákladů se 



Stránka 3 (celkem 7) 

zadavatel snaží předejít zejm. stanovením podrobných 
pravidel pro stanovení nabídkové ceny (ceny plnění ve 
vzoru smlouvy) a výslovným konstatováním neměnnosti 
smluvené ceny. 

Popis variant naplnění potřeby 
a zdůvodnění zvolené 
alternativy veřejné zakázky. 
(nepovinný údaj) 

- 

Popis toho, do jaké míry ovlivní 
veřejná zakázka plnění 
plánovaného cíle. 
(nepovinný údaj) 

Veřejná zakázka povede k přímému naplnění 
plánovaného cíle. 

Další informace odůvodňující 
účelnost veřejné zakázky. 
(nepovinný údaj) 
 

- 

 
 

Odůvodnění přiměřenosti požadavků na technické kvalifikační předpoklady pro 
plnění veřejné zakázky na služby podle § 3 odst. 2 vyhlášky 

Odůvodnění přiměřenosti 
požadavků na seznam 
významných služeb. (Zadavatel 
povinně vyplní, pokud 
požadovaná finanční hodnota 
všech významných služeb činí 
v souhrnu minimálně 
trojnásobek předpokládané 
hodnoty veřejné zakázky.) 

Hodnota významných služeb žádné z částí veřejné 
zakázky nečiní v souhrnu minimálně trojnásobek 
předpokládané hodnoty veřejné zakázky. 

Odůvodnění přiměřenosti 
požadavku na předložení 
seznamu techniků či 
technických útvarů. (Zadavatel 
povinně vyplní, pokud požaduje 
předložení seznamu více než 3 
techniků či technických útvarů.) 

Zadavatel nepožaduje. 

Odůvodnění přiměřenosti 
požadavku na předložení 
popisu technického vybavení a 
opatření používaných 
dodavatelem k zajištění jakosti 
a popis zařízení či vybavení 
dodavatele určeného 
k provádění výzkumu. 

Zadavatel nepožaduje. 

Odůvodnění přiměřenosti 
požadavku na provedení 
kontroly technické kapacity 
veřejným zadavatelem nebo 
jinou osobou jeho jménem, 
případně provedení kontroly 
opatření týkajících se 
zabezpečení jakosti a výzkumu. 

Zadavatel nepožaduje. 

Odůvodnění přiměřenosti 
požadavku na předložení 
osvědčení o vzdělání a odborné 
kvalifikaci dodavatele nebo 
vedoucích zaměstnanců 
dodavatele nebo osob v 

Část 4: 
Zadavatel požaduje předložení osvědčení o vyšším 
stupni vzdělání než je středoškolské s maturitou u: 

 alespoň 3 lektorů, a to vysokoškolské vzdělání min. 



Stránka 4 (celkem 7) 

obdobném postavení a osob 
odpovědných za poskytování 
příslušných služeb (Zadavatel 
povinně vyplní, pokud požaduje 
předložení osvědčení o vyšším 
stupni vzdělání než je 
středoškolské s maturitou, nebo 
osvědčení o odborné kvalifikaci 
delší než 3 roky.) 

bakalářského stupně v oboru pedagogickém nebo 
sociálním nebo sociálně právním nebo 
psychologickém nebo komunikačním nebo mediálním 
nebo právním nebo andragogickém, 

 odborného garanta pro oblast inkluzivního 
vzdělávání, a to vysokoškolské vzdělání min. 
bakalářského stupně v oboru pedagogickém  
nebo sociálním nebo sociálně právním nebo 
psychologickém nebo komunikačním nebo 
andragogickém, 

 alespoň 2 mediátorů, a to vysokoškolské vzdělání 
min. bakalářského stupně v oboru pedagogickém 
nebo sociálním nebo sociálně právním nebo právním 
nebo psychologickém nebo andragogickém a 
komunikačním, 

 supervizora a poskytovatele odborné podpory, 
a to vysokoškolské vzdělání min. bakalářského stupně 
v oboru pedagogickém nebo sociálním nebo 
psychologickém nebo andragogickém nebo 
komunikačním. 

 
Pro kvalitní zpracování této části veřejné zakázky je 
nezbytné, aby měl dodavatel, resp. členové jeho týmu 
odpovídající rozhled a vzdělání v dané oblasti a byl tedy 
schopen se na základě toho podílet na kvalitní a 
dostatečně odborné realizaci požadovaných aktivit 
především s ohledem na jejich tématiku. 
Středoškolské vzdělání s maturitou u vybraných členů 
týmu není dostatečnou kvalifikací s ohledem na vysokou 
odbornou složitost předmětu plnění této části veřejné 
zakázky. 
 

Část 10: 

Zadavatel nepožaduje předložení osvědčení o vzdělání. 

 

Část 11:  

Zadavatel požaduje předložení osvědčení o vzdělání, 
avšak ne v povinně odůvodňovaném rozsahu. 

 

Část 12: 

Zadavatel nepožaduje předložení osvědčení o vzdělání. 
 
 
Pro části 4, 10, 11 a 12 veřejné zakázky zadavatel 
nepožaduje předložení osvědčení o odborné kvalifikaci 
dodavatele nebo vedoucích zaměstnanců dodavatele 
nebo osob v obdobném postavení a osob odpovědných 
za poskytování příslušných služeb delší než 3 roky. 
 

Odůvodnění přiměřenosti 
požadavku na předložení 

Zadavatel nepožaduje. 



Stránka 5 (celkem 7) 

přehledu průměrného ročního 
počtu zaměstnanců dodavatele 
či jiných osob podílejících se na 
plnění zakázek podobného 
charakteru a počtu vedoucích 
zaměstnanců dodavatele nebo 
osob v obdobném postavení. 

Odůvodnění přiměřenosti 
požadavku na předložení 
přehledu nástrojů či pomůcek, 
provozních a technických 
zařízení, které bude mít 
dodavatel při plnění veřejné 
zakázky k dispozici. 

Zadavatel nepožaduje. 

 
 

Odůvodnění vymezení obchodních podmínek veřejné zakázky na dodávky a veřejné 
zakázky na služby podle § 4 vyhlášky 

Odůvodnění vymezení 
obchodní podmínky stanovící 
delší lhůtu splatnosti faktur než 
30 dnů. 

Zadavatel nepožaduje. 

Odůvodnění vymezení 
obchodní podmínky stanovící 
požadavek na pojištění 
odpovědnosti za škodu 
způsobenou dodavatelem třetím 
osobám ve výši přesahující 
dvojnásobek předpokládané 
hodnoty veřejné zakázky. 

Zadavatel nepožaduje. 

Odůvodnění vymezení 
obchodní podmínky stanovící 
požadavek bankovní záruky 
vyšší než je 5 % ceny veřejné 
zakázky. 

Zadavatel nepožaduje. 

Odůvodnění vymezení 
obchodní podmínky stanovící 
požadavek záruční lhůty delší 
než 24 měsíců. 

Zadavatel nepožaduje. 

Odůvodnění vymezení 
obchodní podmínky stanovící 
smluvní pokutu za prodlení 
dodavatele vyšší než 0,2 % 
z předpokládané hodnoty 
veřejné zakázky za každý den 
prodlení. 

Zadavatel pro část 10 veřejné zakázky stanovil smluvní 
pokutu ve výši 1.000 Kč za každý započatý den prodlení 
v případě, že dodavatel: 

a) bude v prodlení s předáním naprogramovaných 
webových stránek, a to i v případě nepřevzetí 
zadavatelem z titulu jeho vad, 

b) bude v prodlení s  předáním zdrojových kódů nebo 
změn zdrojových kódů naprogramovaných webových 
stránek. 

Zadavatel stanoví vyšší smluvní pokutu za tato porušení, 
neboť pokud dojde k pozdnímu předání 
naprogramovaných webových stránek a zdrojových kódů 
nebudou vytvořeny podmínky pro řádné plnění dalších 
částí veřejné zakázky. 

Zadavatel stanoví pro části 4, 10, 11, 12 veřejné zakázky 
další smluvní pokuty za prodlení dodavatele, avšak v nižší 
výši než povinně odůvodňované. Dále stanoví smluvní 



Stránka 6 (celkem 7) 

pokuty za porušení jiných smluvních podmínek, než je 
prodlení dodavatele. 

Odůvodnění vymezení 
obchodní podmínky stanovící 
smluvní pokutu za prodlení 
zadavatele s úhradou faktur 
vyšší než 0,05 % z dlužné 
částky za každý den prodlení. 

Zadavatel nepožaduje. 

Odůvodnění vymezení dalších 
obchodních podmínek dle § 4 
odst. 2 vyhlášky. Veřejný 
zadavatel odůvodní vymezení 
obchodních podmínek veřejné 
zakázky na dodávky a veřejné 
zakázky na služby ve vztahu ke 
svým potřebám a k rizikům 
souvisejícím s plněním veřejné 
zakázky. 

- 

 

Odůvodnění vymezení technických podmínek veřejné zakázky podle § 5 vyhlášky 

Technická podmínka Odůvodnění technické podmínky 

 Zadavatel nepožaduje. 

 
 

Odůvodnění stanovení základních a dílčích hodnotících kritérií podle § 6 vyhlášky 

Hodnotící kritérium Odůvodnění 

Tabulka s přehledem hodnotících 
kritérií je uvedena samostatně 
níže. 

Kritérium ekonomická výhodnost nabídky zadavatel 
zvolil s ohledem na povahu poptávaných služeb.  
 
Kritérium kvality jednotlivých návrhů slouží k osvědčení 
především kvality a technické úrovně nabízeného 
plnění, které je v částech této veřejné zakázky (část 4, 
10, 11 a 12) nutné zohlednit. 

Části 
veřejné 
zakázky 

Základní 
hodnotící 
kritérium 

Dílčí 
hodnotící 
kritéria 
(vč. váhy) 

   

část 4 ekonomická 
výhodnost 
nabídky 

nabídková 
cena 

(60 %) 

kvalita návrhu 
konceptu výcviku 
20 školních 
mediátorů 

(10 %) 

 

kvalita návrhu 
konceptu výcviku 80 
peer (vrstevnických) 
mediátorů  

(15 %) 

kvalita návrhu 
realizace 
implementace 
školních a 
vrstevnických 
mediací  

(15 %) 

Část 10 ekonomická 
výhodnost 
nabídky 

nabídková 
cena 

(70 %) 

kvalita návrhu 
grafického 
zpracování 
internetových 
stránek (30 %) 

  

Část 11 ekonomická 
výhodnost 
nabídky 

nabídková 
cena  

(60 %) 

kvalita návrhu 
procesní mapy 
služby PR 
pohotovost 

(15 %) 

kvalita návrhu 
procesní mapy 
služby intervence 
garantů přenosů 
principů dobré praxe  

(10 %) 

kvalita návrhu 
postupu pro 
vytvoření sítě 
garantů přenosů 
principů dobré 
praxe a 
následného řízení, 
vedení a rozvoje 



Stránka 7 (celkem 7) 

 

kompetencí 
garantův síti (15 %) 

Část 12 ekonomická 
výhodnost 
nabídky 

nabídková 
cena  

(70 %) 

 

kvalita návrhu 
sylabu půldenního 
kurzu pro místní 
aktéry  

(10 %) 

kvalita návrhu sylabu 
zážitkově-
vzdělávacího kurzu 
pro opinion makers  

(10 %) 

kvalita návrhu 
sylabu mediálního 
kurzu/tréninku v TV 
studiu pro místní 
aktéry  

(10 %) 


		2016-02-11T08:49:17+0100
	Mgr. Radek Jiránek




